Complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 e Lei Municipal nº 1320/2025. 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO 
PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NO ÂMBITO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE. 

VALOR 
ESTIMADO 

R$  1.424.285,44 (Um milhão, Quatrocentos e vinte e quatro mil, duzentos e 
oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).  

PARTICIPAÇÃO: Itens destinados à ampla concorrência e exclusivos ME/EPP. 
MODO Aberto 

DIA HORÁRIO 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 12/02/2026 08h30min 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de

[...]

2169 – PNAE -  Programa Nacional de AEE; 
33903000 – Material de Consumo; 
FONTE DE RECURSOS: 15520.000 /15500.000 

2168 – PNAE -  Programa Nacional de MAIS EDUCAÇÃO; 
33903000 – Material de Consumo; 
FONTE DE RECURSOS: 15000.000  

VALOR ESTIMADO:  R$  1.424.285,44 (Um milhão, Quatrocentos e vinte e quatro mil, 
duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos).             

Declaro, para todos os fins, que as especificações contidas neste Termo de Referência, atendem 
às necessidades desta Secretaria, não há direcionamento de marcas e não restringe o caráter